


RAPPORTSKEMA for tilskud fra Pulje A og B samt Partipuljen

Tilskudsmodtager	Den Danske Europabevægelse
Bevilget tilskud	Kr. 917.180,-
Projektansvarliges navn	Jan Helmer, Direktør
Dato og underskrift	13/3-24 

Aktivitet 1 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Lokale aktiviteter</p> <p>I 2023 har Europabevægelsen og dens regions- og lokalafdelinger afviklet en lang række forskelligartede aktiviteter fordelt over hele landet med stor geografisk spredning. De mange forskelligartede arrangementer har haft forskellige målgrupper, men overordnet vurderes målgruppen til at være mellem 18-75 år i gennemsnit.</p> <p>Europabevægelsens sekretariat har i samarbejde med lokal- og regionsforeningerne deltaget i diverse mindre folkemøder, inklusive Folkemøde Møn, Naturmødet og Ungdommens Folkemøde. Her har der været en række aktiviteter såsom oplæg, foredrag, debatter, quiz, afstemninger og lege.</p>

<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Målet var 45 arrangementer, og der er gennemført 77 arrangementer, hvoraf flere er planlagt i samarbejde med vores ungdomsafdeling Europæisk Ungdom. Aktiviteterne arrangeret af vores regionsforeninger omfatter torvearrangementer med EU-oplysning, debatter om forskellige europæiske forhold og andre debat- og EU-oplysningsmøder med politikere, meningsdannere og eksperter som oplægsholdere.</p> <p>Bornholm 6 fysiske aktiviteter om henholdsvis krigen i Ukraine, genopbygningen af Ukraine, ukrainske værdier og ungdommens takeover.</p> <p>Fyn 5 fysiske aktiviteter om henholdsvis det svenske EU-formandskab, det spanske EU-formandskab og Ukraines vej ud af ruinerne og ind i EU.</p> <p>København 12 fysiske aktiviteter om henholdsvis Brexit, Finland og Sverige i NATO, Fertilitet i EU og skabelsen af fremtidens børn, Ukraines vej til EU, deltagelse i Kulturnatten samt en række aktiviteter på Ungdommens Folkemøde der inkluderer EU-ønskeskyen, quiz, workshop samt en debat om unges adgang til demokrati.</p> <p>Nordjylland 18 fysiske aktiviteter om henholdsvis EU's mulige rolle som militærmagt samt en lang række debatter og aktiviteter på Naturmødet: Klimamål og sundhed – et europæisk anliggende? Med Region Nordjylland, Naturbeskyttelse i et europæisk perspektiv med MEP Erik Poulsen, Et vandsmart EU med MEP Pernille Weiss, EU og Naturen – i Friluftsrådets og Danske Naturparkeres optik, Økologi i europæisk perspektiv med Økologisk Landsforening. EU-kommissionens mål om 25% økologi, kan det give mere natur?, Hvordan kan EU bidrage til at skabe samspil mellem en bæredygtig landbrugsproduktion og en rig natur med Landbrug & Fødevarer, Talk: Sådan bidrager skov og skovbrug til at løse 4 globale megaudfordringer samt en lang række quizzes og lege.</p> <p>Nordsjælland 3 fysiske aktiviteter om henholdsvis udviklingen i Ukraine og EU, kernekraft og flygtninge og demokrati.</p> <p>Omegnen 16 fysiske aktiviteter om henholdsvis nytårskur, kig på den europapolitiske aftale, EU's fremtid, DTU Space, forsvars- og sikkerhedspolitik, menneskerettigheder, ligestilling, det at leve bæredygtigt og moderne, Europahøjskolen, lobbyisme, europæiske finansmarkeder, energimarked og grøn energi.</p> <p>Sønderjylland 4 fysiske aktiviteter om henholdsvis landbrug og fjordrapporter og det tyske mindretal og samarbejde og grænser.</p>
--	---

Aktivitet 1 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Vestjylland 7 fysiske aktiviteter om henholdsvis Ny MEP Erik Poulsens arbejde i som MEP samt fire spændende "Spis med EU" arrangementer der hver satte fokus på et emne med en ekspert.</p> <p>Østjylland 6 fysiske aktiviteter om henholdsvis det svenske EU-formandskab, det spanske formandskab, Albanien og EU, fagbevægelsen og EU samt startskud til EP-valget 2024.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler</p>	<p>Alle aktiviteter er annonceret på Europabevægelsens hjemmeside samt sendt ud til alle medlemmer i nyhedsbreve. Derudover er der reklameret for flere af arrangementerne på lokalafdelingernes facebooksider der i visse tilfælde er blevet boostet. Ydermere er et par af arrangementerne blevet annonceret ved en lille reklame i den lokale avis, men dette finder vi ikke udbytterigt, og der skæres derfor gradvist ned for dette.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p>Vi vurderer at der har været omkring 1750 deltagere til de mere traditionelle aktiviteter, og omkring 1500 borgere der har været i berøring med Europabevægelsens aktiviteter på folkemøderne.</p>
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet</p>	<p>Hele landet: Lokalafdeling: København Lokalafdeling: Københavns Omegn (omfatter også Sjælland og de sydlige øer) Lokalafdeling: Nordsjælland Lokalafdeling: Bornholm Lokalafdeling: Fyn Lokalafdeling: Sønderjylland Lokalafdeling: Østjylland Lokalafdeling: Vestjylland Lokalafdeling: Nordjylland</p>

Aktivitet 1 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Vi måler succesen til: 5</p> <p>Europabevægelsens lokalafdelinger har arbejdet hårdt, og resultatet med 69 aktiviteter taler sit eget sprog. Alle afdelinger er lykkedes med at lave gode og relevante samarbejder ligesom de har haft spændende og aktuelle politikere og eksperter med til arrangementerne. Europabevægelsen fortsætter i 2024, hvor vi skruer op for ambitionerne i forhold til antal events.</p> <p>Europabevægelsens deltagelse på de mindre folkemøder er ligeledes en succes, og vi er nået ud til rigtig mange borgere og unge med en lang række forskellige EU-arrangementer såsom debatter, oplæg, quizzer, konkurrencer og interaktive aktiviteter. Dette fortsætter vi også i 2024, hvor vi ligeledes inkorporerer Klimafolkemødet.</p>

Aktivitet 2 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Ved vores deltagelse på Folkemødet Bornholm, har vi arrangeret og afholdt 15 arrangementer i Europabevægelsens telt, hvoraf de fleste arrangementer er lavet i samarbejde med andre organisationer. Målgruppen for Folkemødet Bornholm er de borgere og unge mennesker, der deltager i folkemødet.</p> <p>Vi skulle have deltaget i Political Festival of Europe i Mariager, men da dette blev aflyst, har vi registreret 5 arrangementer fra Naturmødet i Hirtshals i stedet.</p>

Aktivitet 2 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Folkemødet Bornholm</p> <p>Størstedelen af arrangementerne blev afviklet i samarbejde med andre organisationer. Vi havde en række frivillige, der deltog i folkemødet fra Europæisk Ungdom, der hjalp med afviklingen. Hvor AUD og den ukrainske ambassade tidligere fik en fysisk og permanent plads i teltet, blev i år tildelt tre spots i teltet til at afvikle arrangementer. Vi fremhæver især to aktiviteter, der lykkedes særdeles godt. Det første var Årets Europæer. Denne pris blev i år uddelt til de partiformænd der satte Forsvarsforbeholdet til afstemning, og til arrangementet deltog både Mette Frederiksen, Pia Olsen Dyhr, Søren Pape og Sofie Carsten Nielsen. Vi måtte undvære Jakob Ellemann-Jensen, der desværre var sygemeldt. Derudover arrangerede vi, i samarbejde med Tænk tanken Europa, talken: "Løkke og Lykke" med Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen og direktør for Tænk tanken Europa Lykke Friis. Til begge aktiviteter var teltet stuvende fyldt.</p> <p>Vores samarbejdspartnere ved vores arrangementer i Europabevægelsens telt bestod af: Europæisk Ungdom, AUD: Association af Ukrainere i Danmark, Den Ukrainske Ambassade, Den Tyske Ambassade, Den Franske Ambassade, Dansk Industri, Tænk tanken Europa, Pharmadanmark, Lægemedelindustriforeningen, BASF, Forbruger Europa, Globalt Fokus, Dansk Flygtningehjælp, Google, Microsoft og Udenrigsministeriet.</p> <p>Political Festival of Europa / Naturmødet</p> <p>På Naturmødet i Hirtshals blev der samlet set lavet 21 arrangementer, hvoraf 12 af dem var planlagt i samarbejde med andre foreninger, organisationer og virksomheder. Vi har lagt 5 af dem i denne aktivitet, for at gøre op for manglen af Political Festival og Europe.</p> <p>Vores samarbejdspartnere ved arrangementer i Europabevægelsens telt bestod af: Greenport North, Verdens Skove, Alternativet, Konservative, Venstre, Folkeparti, Klimaskovfonden, SF, Region Nordjylland, Friluftsrådet, Danske Naturparker, Økologisk Landsforening og Landbrug & Fødevarer.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p>Europabevægelsens deltagelse på Folkemødet Bornholm blev der i høj grad reklameret for både før og under folkemødet. Europabevægelsen har sammen med flere af samarbejdspartnerne udgivet artikler/debatindlæg, der lagde op til debatternes temaer, for at skabe fokus på disse. Derudover blev der reklameret på alle Europabevægelsens platforme for hver enkelte debat og aktivitet både dagene op til samt når debatterne gik i gang. Løbende mens debatterne var i gang, blev der tweetet mindst én gang fra alle aktiviteter.</p> <p>Ved Naturmødet blev der reklameret for Europabevægelsens deltagelse på vores hjemmeside samt via nyhedsbreve til de medlemmer der kommer fra Nordjylland. Derudover blev det delt på den lokale facebookside.</p>

Aktivitet 2 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<p>Der var ca. 1200 deltagere på Folkemødet Bornholm</p> <p>Der var ca. 125 deltager til de 5 arrangementer vi har udvalgt fra Naturmødet.</p>
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Bornholms Storkreds og Nordjyllands Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Folkemødet Bornholm: Vi måler succesen til: 5</p> <p>Folkemødet Bornholm var overordnet en succes, og selv til de debatter/arrangementer hvor der var færrest deltagere, var der fint med deltagere. Vi har derudover lavet nogle spændende debatter og andre formater i samarbejde med nogle nye partnere, som vi er blevet meget inspireret af. Vi har dækket alt fra madlavning med den tyske ambassadør til ukrainsk opera. Det var dog specielt de to ministerarrangementer med fyldt telt gjorde, at vi vurderer succesen til 5.</p> <p>Naturmødet: Vi måler succesen til: 5</p> <p>Selvom vi havde en uhensigtsmæssig placering på selve folkemødet, lykkedes vi med at lave en lang række spændende oplæg og debatter i samarbejde med en masse nye samarbejdspartnere og med temaer vi ikke tidligere har berørt i dette niveau af detalje og intensitet.</p>

Aktivitet 3 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Undervisning på EUX, EUD og erhvervsskoler</p> <p>Vi har igen i år haft fokus på erhvervsskoler, der higer efter mere EU-undervisning henvendt til dem. Vi har undervist 10 hold med dette formål.</p> <p>Europaakademi / Erhvervsskoleundervisning og workshops</p> <p>Vores ambitioner med at oprette et Europaakademi har vi måtte se os nødsaget til at lave om, da det krævede ressourcer vi desværre ikke havde på sekretariatet da det krævede det. Derfor har vi besøgt ekstra mange erhvervsskoler i 2023.</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p>Begge aktiviteter har omhandlet besøg på erhvervsskoler, og er derfor meget ens. Forskellen ligger i, at vi ved de besøg der skulle have været Europaakademiet har haft oplægsholdere med. Det har været forskellige politikere og eksperter, der på den ene eller anden måde arbejder med EU eller europæisk politik.</p> <p>det gennemgående undervisningselement består således i, at vi har et basisoplæg om EU, der forklarer hvordan EU påvirker din hverdag, hvor vi sætter EU i relief til de unges hverdag og den erhvervsuddannelses de er i gang med. Derudover har vi brugt både videoer (fra Folketingets EU-Oplysning) samt interaktive aktiviteter, for at holde tempoet oppe og på et niveau hvor de unge kunne følge med. Tre af aktiviteterne blev afholdt som workshops på Folkemødet Møn, hvor vi blev bedt om at lave noget for unge. Her deltog Kira Peter-Hansen og Bergur Løkke Rasmussen som oplægsholdere og deltog i de unges diskussioner undervejs i workshopperne.</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	Aktiviteten er markedsført på Europabevægelsens hjemmeside.
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<p>På erhvervsskolerne har der samlet været 399 deltagere.</p> <p>På Europaakademiet, nu erhvervsskoler, har der været 654 deltagere.</p>

Aktivitet 3 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet</p>	<p>Erhvervsskoleundervisningen foregik i Sjællands Storkreds</p> <p>Europaakademiet nu erhvervsskoler var fordelt ud i hele landet: Sjællands Storkreds, Syddjyllands Storkreds, Østjyllands Storkreds, Nordjyllands Storkreds.</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Undervisning på erhvervsskoler: Vi måler succesen til: 5</p> <p>Vi møder kontinuerligt erhvervsskoler der ikke føler de kan undervise deres unge i EU, og dermed higer efter undervisningstilbud. Derfor finder vi disse undervisningsgange givende og meget brugbart for de skoler vi besøger. Vi oplever, at de unge under besøgene viser større interesse for EU i forhold til deres liv og deres uddannelse og kommende arbejde. Derfor kommer vi til at fortsætte denne indsats.</p> <p>Europaakademi / Erhvervsskoler: Vi måler succesen til: 5</p> <p>Det var en skuffelse ikke at kunne opstarte Europaakademiet, men ressourcerne var ikke til det. Vi oplevede dog en stor succes med at komme landet rundt og besøge erhvervsskoler som vi ikke ellers havde fået besøgt og havde endda held med at få politikere til at deltage. Derudover havde vi stor succes med workshops på Folkemøde Møn, hvor en hel klasse havde tilmeldt sig til de enkelte workshops og havde nogle gode og inspirerende samtaler med de MEP'ere der deltog.</p>
Aktivitet 4 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p>Europabevægelsen har afholdt 5 webinarer og lavet 25 EU-informations- og debatvideoer til sociale medier. Onlineformatet er nemt tilgængelige for mange, og vi kan nå en større målgruppe, da folk fra hele landet har mulighed for at deltage.</p>

Aktivitet 4 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Webinarer Europabevægelsen har afholdt 5 webinarer med forskellige temaer. Webinarerne havde til formål at være informative, og der har været gæster inviteret ind i et mere lukket forum, hvor man kunne diskutere direkte med oplægsholderne. Webinarerne er lavet i samarbejde med Danfoss, Djøf og Udenrigsministeriet, JustCollab og HR-ON og Tænk tanken Europa og DIIS.</p> <p>EU-informationsvideoer Vi har lavet og udgivet 25 informations- og debatvideoer der alle informerer om EU på hver sin måde, og giver et indblik i hvad den enkelte person arbejder med. Vi har lavet videoer med Niels Flemming Hansen, Årets Europæer - Mette Frederiksen, Årets Europæer - Pia Olsen Dyhr, Årets Europæer - Søren Pape Poulsen, Årets Europæer - Sofie Carsten Nielsen, Ungerådet – Sebastian, Ungerådet – Carla, Pia Ahrenkilde, Margrethe Vestager, Jens-Kristian Lütken, Martin Lidegaard, Fransk Ambassadør, Ukrainsk ambassadør, Søren Liborius, Troels Lund, Jakob Wind, Maria Georgi Sloth, Jonas Pullich Knudsen, Alexander Blavnsfeldt, Nicklas Verne, Tobias Marney og Mathias Niebuhr.</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p>Alle webinarer er delt på egen hjemmeside samt sendt ud med nyhedsbreve til medlemmer. Derudover har samarbejdspartnere delt disse på egne kanaler, og der er lavet reklame via Facebook boosts.</p> <p>Alle videoer er delt på Europabevægelsens SoMe kanaler, hvoraf nogle af dem er blevet boostet til at komme længere ud til borgerne.</p>
<p>Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p>Webinarer: 202</p> <p>EU-informationsvideoer: 77.409</p>

Aktivitet 4 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjylland Storkreds Østjylland Storkreds Vestjylland Storkreds Nordjylland Storkreds Hele landet	Både webinarer og videoer har været onlineaktiviteter, og er derfor hele landet.
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	<p>Webinarer: Vi måler succesen til: 5</p> <p>Webinarerne har i 2023 været en succes. Vi er lykkedes med at lave nogle spændende samarbejder med andre organisationer og med spændende deltagere. Vi forventer at lave 6 webinarer i 2024, hvor valget kommer til at give større fokus på EU hos den almene dansker og derfor mener vi der er grobund for lidt mere.</p> <p>EU-informationsvideoer: vi måler succesen til: 4</p> <p>Grundet manglende ressourcer og skiftende personale var vi desværre sendt ude med flere af de videoer vi har optaget i foråret. Dette gjorde at de mistede lidt relevans over tid, og er derfor ikke kommet så lang ud som vi håbede. I 2024 satser vi på samme mængde videoer, men vi kommer dog til at gøre mere ud af at booste dem på vores SoMe platforme.</p>

Aktivitet 5 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<i>(Udfyld beskrivelse)</i>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<i>Udfyld hvordan aktiviteten blev gennemført</i>

Aktivitet 5 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler	<i>Udfyld hvordan aktiviteten blev markedsført</i>
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<i>Udfyld hvor mange deltagere/brugere</i>
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjylland Storkreds Østjylland Storkreds Vestjylland Storkreds Nordjylland Storkreds Hele landet	<i>Udfyld hvor aktiviteten foregik</i>
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succes til:

Aktivitet 6 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>Samarbejder med aktører fra erhvervslivet, interesseorganisationer og EU-organisationer er vigtige for at gøre EU-debatten nærværende. Med det afsæt har Europabevægelsen afholdt 3 konferencer og 4 drøftelser i 2023.</p> <p>Målgruppen har været forskellig fra arrangement til arrangement, da vi har samarbejdet med meget forskellige aktører. Deltagerne til aktiviteterne har blandt andet bestået af og været en blanding af EU-interesserede borgere, unge, ældre, kulturinteresserede samt erhvervsledere. Vores mål har været at møde borgerne i øjenhøjde.</p>

Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner

Konferencen: AI's betydning for vores arbejde og faglighed - kan EU-regulering sætte gode rammer for udvikling?

Konferencen blev planlagt og afviklet i samarbejde med Akademikerne & ADD-projektet og fandt sted i Landstingssalen på Christiansborg. Til konferencen deltog erhvervsordfører Lisbeth Bech-Nielsen (SF), formand for Akademikerne Lisbeth Lintz, formand for regeringens digitaliseringsråd Nana Bule, Jeanette Ekstrøm fra DTU-forskningsbibliotek, Størup-Lauridsen og Claus Scheuer-Larsen fra Odense Tekniske Gymnasium, Janne Glerup fra RUC, Digitaliseringsdirektør hos KMD Hans Jayatissa, Christina Colclough fra The Why Not Lab, formand for Eurocadres Nayla Glaise, strategidirektør Mandag Morgen Lisbeth Knudsen, Christel Schaldemose (S), Bergur Løkke Rasmussen (M), Medlem af Etisk Råd Rasmus Willing, og Næstformand i Europabevægelsen Bente Sorgenfrey.

Konferencen: Den sikkerhedspolitiske situation i Europa

Konferencen var markeringen af Europadagen, og blev afholdt i Altingets gård. Til konferencen deltog forsvarsminister Troels Lund Poulsen (V), Næstformand i Europa-Kommissionen og Konkurrencekommissær Margrethe Vestager, politisk leder og forsvarsordfører Martin Lidegaard (RV), forsvarsordfører Anne Valentina Berthelsen (SF), formand for Europaudvalget og medlem af Forsvarsudvalget Niels Flemming Hansen (K), Senior Advisor – EU Fælles Udenrigstjeneste Søren Liborius, Den franske ambassadør i Danmark Christophe Parisot, Den ukrainsk ambassadør i Danmark Mykhailo Vydoynik, Senioranalytiker hos Tænk tanken EUROPA Jacob Kaarsbo, chefredaktør på Altinget Jakob Nielsen og formand for Europabevægelsen Jens-Kristian Lütken.

Konferencen: Europa - et folkeligt projekt

Konferencen blev planlagt i samarbejde med 3F, og var en markering og fejring af Europabevægelsens 75-års jubilæum. Til konferencen deltog formand for 3F Henning Overgaard, formand for Forbrugerrådet Tænk Anja Philip, Formand for SF Pia Olsen Dyhr, Jakob Wind (EUD), Alexander Blavnsfeldt (SFU), Jonas Pullich Knudsen (VU), Tobias Marney (UM), Maria Sloth (RU), Nicklas Verne (K), Mathias Niebuhr (DSU), Christel Schaldemose (S), Stine Bosse (M), Per Clausen (EL), Sigrid Friis (RV), Julie Hassing Nielsen (V) og formand for Europabevægelsen Jens-Kristian Lütken.

Drøftelse: Talk and Q&A with Federica Mogherini

Drøftelsen blev planlagt og afviklet i samarbejde med Europæisk Ungdom. Til arrangementet deltog formand for Europæisk Ungdom Jakob Wind og rektor på Europakollegiet Federica Mogherini.

Drøftelse: Europe in a time of war

Drøftelsen blev planlagt og afviklet i samarbejde med den franske og ukrainske ambassade. Til arrangementet deltog formand for Europabevægelsen Jens-Kristian Lütken, den franske ambassadør i Danmark Christophe Parisot og den ukrainsk ambassadør i Danmark Mykhailo Vydoynik.

Aktivitet 6 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
	<p>Drøftelse: Løkke og Lykke i samtale om dansk europapolitik Drøftelsen blev planlagt og afviklet i samarbejde med Tænketanken Europa og Udenrigsministeriet. Til arrangementet deltog udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen og Direktør for Tænketanken Europa Lykke Friis.</p> <p>Drøftelse: Danmark og Irland - 50 år i EU Drøftelsen blev planlagt og afviklet i samarbejde med den irske ambassade. Til arrangementet deltog Secretary General of Ireland's Department of Foreign Affairs Joe Hackett, Direktør for Europapolitik og Arktis i Udenrigsministeriet Jonas Bering Liisberg, formand for Europabevægelsen Jens-Kristian Lütken, forsker i international politik, sikkerhed, vestlig interventionisme og EU hos DIIS Christine Nissen, professor ved Københavns Universitet Marlene Wind og irsk ambassadør i Danmark Elizabeth McCullough.</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	Alle konferencen og drøftelser er markedsført på Europabevægelsens hjemmeside, og sendt ud med nyhedsbreve til medlemmer. Derudover er de alle blevet markedsført via sociale medier fra både Europabevægelsens og samarbejdspartneres kanaler.
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<p>Konferencen: AI's betydning for vores arbejde og faglighed - kan EU-regulering sætte gode rammer for udvikling? 200 deltagere</p> <p>Konferencen: Den sikkerhedspolitiske situation i Europa 130 deltagere</p> <p>Konferencen: Europa - et folkeligt projekt 140 deltagere</p> <p>Drøftelse: Talk and Q&A with Federica Mogherini 50 deltagere</p> <p>Drøftelse: Europe in a time of war 55 deltagere</p> <p>Drøftelse: Løkke og Lykke i samtale om dansk europapolitik 200 deltagere</p> <p>Drøftelse: Danmark og Irland - 50 år i EU 100 deltagere</p>

Aktivitet 6 (angiv titel på aktiviteten efter aktivitetsnummeret)	Udfyld afrapportering herunder
<p>Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet</p>	<p>Konferencen: AI's betydning for vores arbejde og faglighed - kan EU-regulering sætte gode rammer for udvikling? Københavns Storkreds</p> <p>Konferencen: Den sikkerhedspolitiske situation i Europa Københavns Storkreds</p> <p>Konferencen: Europa - et folkeligt projekt Københavns Storkreds</p> <p>Drøftelse: Talk and Q&A with Federica Mogherini Københavns Storkreds</p> <p>Drøftelse: Europe in a time of war Bornholms Storkreds</p> <p>Drøftelse: Løkke og Lykke i samtale om dansk europapolitik Bornholms Storkreds</p> <p>Drøftelse: Danmark og Irland - 50 år i EU Københavns Storkreds</p>
<p>På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?</p>	<p>Konferencer: Vi måler succesen til: 5</p> <p>Ved planlægningen af disse konferencer har vi indgået i nogle spændende og til tider nye samarbejder. Vi er nået utroligt langt ud til borgerne med konferencerne, og er lykkedes med at inviterer nogle store politiske personligheder. Blandingen af politikere og eksperter der har deltaget i vores konferencer, har givet en utrolig grundig forståelse af det pågældende tema. Vi er derfor meget tilfredse med resultaterne, og kommer til at skruer en anelse op for antallet af konferencer til 2024.</p> <p>Drøftelser: vi måler succesen til: 5</p> <p>Som med konferencerne har vi formået at danne nogle stærke bånd til nye og spændende samarbejdspartnere, der har dannet bundt for nogle fantastiske drøftelser. Her er vi lykkedes med at invitere både nationale og internationale profiler, der giver EU-debatten dybde og tyngde.</p>

